
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3075 

 

Šablona: III/2 

 

Sada: VY_32_INOVACE_6IS 

 

Pořadové číslo: 12 

 

Ověření ve výuce: Třída: 9.B  Datum: 14. 11. 2013 

 



HTML - body 

Předmět:  Webové prezentace 
 
Ročník:   9. ročník 
 
Škola, adresa:  ZŠ Mendelova, ul. Einsteinova č. 2871, Karviná -  
  Hranice 
 
Jméno autora:  Ing. Martin Blatoň 
 
Klíčová slova:   Body, div, span, seznamy, ul, li 
 
Anotace:   Seznámení žáků s probíraným učivem, které se  
  týká struktury stránky v oddíle body. Seznámení se 
  s novými pojmy a aktivitou pro lepší orientaci v  
  probíraném učivu. 
 
   



<Body> 

• V tagu body (tělo) jsou informace které jsou zobrazeny (text, 
obrázky, menu, záhlaví, tabulky, … ). 

• Obsahuje ho každá html stránka 



Div 

• Oddíl informací ve stránce, před a za sebou udělá řádkový zlom. 

• Neutrální tag sám o sobě nic neznamená. 

• Styluje se pomocí CSS. 

Div content 

Div menu 



Span 

• Podobný jako div. 

• Je jednořádkový. 

• Používá se často pro menu, zvýraznění textu, … 



Obrázky 

• Vkládají se pomocí tagu img 

• Nejčastější formáty – jpg, png, gif 

• Atributy: 

• Alt – popisek, 

• Src – cesta k obrázku, 

• Title – název. 

 

• Příklad: 

• <img src=obrazek.png alt=“Obrázek“ title=“Obrázek“ /> 



Seznamy 

• V HTML existuje několik druhů seznamů: 

• odrážkový, 

• Číselný. 

• Příklad: 

• Položka 1 

• Podpoložka 1a 

• Podpoložka 1b 

• Položka 2 



Ul, ol 

• Ul - udrážkový seznam, 

• Ol – číslovaný seznam, 

• párové tagy, 

• do ul, ol zavíráme celý seznam. 



Li 

• Položka seznamu, 

• nemusí být párový, 

• vepisují se zde jednotlivé řádky. 



Příklad 
Společně vytvoříme seznam měsíců v roce, přičemž každý měsíc bude 
zařazen do správného ročního období.  



Zdroje 

Všechny snímky: Obrázek – HTML logo  

Dostupný z: 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e4/HTML_logo.
png  

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e4/HTML_logo.png
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e4/HTML_logo.png
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e4/HTML_logo.png


METODIKA 
HTML – body – 9. třída 

 

Prezentace slouží k seznámení žáků s HTML – Body. V rámci 
procvičení učiva je zařazena  aktivita. 

 

• 1. a 2. snímek    Základní informace.    

• 3. a 4. snímek    Teoretické poznatky (Body,  Div). 
  

• 5. a 6. snímek    Teoretické poznatky (Span, obrázky).  

• 7. , 8. a 9. snímek   Teoretické poznatky (Seznamy, Ul, ol, Li).  

• 10. snímek    Aktivita – vytvoř seznam. 

• 11. snímek    Zdroje. 

• 12. snímek    Metodika. 

 

 

 


